
SOUD PRO VEŘEJNOU SLUŽBU

Žaloba podaná dne 17. června 2014 – ZZ v. Parlament

(Věc F-54/14)

(2014/C 388/33)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: ZZ (zástupce: André Bernard, advokát)

Žalovaný: Evropský parlament

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí nejmenovat žalobce na pozici vedoucího právní služby Evropského parlamentu.

Návrhová žádání žalobce

— zrušit rozhodnutí o jmenování jiné osoby na pozici vedoucího právní služby;

— stanovit případně ex aequo et bono náhradu škody pro žalobce za zjištěný nesprávný služební postup;

— uložit Parlamentu náhradu nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 22. července 2014 – ZZ a ZZ v. Komise

(Věc F-70/14)

(2014/C 388/34)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobci: ZZ a ZZ (zástupci: D. de Abreu Caldas, M. de Abreu Caldas a J.-N. Louis, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí o převodu důchodových nároků žalobců do důchodového systému Unie na základě nových obecných 
prováděcích ustanovení (OPU) k čl. 11 odst. 2 přílohy VIII služebního řádu ze dne 3. března 2011 a podpůrně nařízení 
Komisi nahradit škodu, která vznikla z důvodu nadměrně dlouhé doby vyřízení jejich žádosti o převod.

Návrhová žádání žalobců

— zrušit rozhodnutí o započtení jejich příslušných důchodových nároků, které nabyli před jejich nástupem do služebního 
poměru u Komise;

C 388/28 CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2014



— podpůrně, uložit Komisi povinnost nahradit žalobcům škodu vzniklou z důvodu pochybení, která vedla k nadměrně 
dlouhému vyřízení jejich žádosti o převod důchodových nároků;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žaloba podaná dne 22. července 2014 – ZZ v. Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ)

(Věc F-71/14)

(2014/C 388/35)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: ZZ (zástupci: L. F. de Castro a J.- L. Gillain, advokáti)

Žalovaná: Evropská služba pro vnější činnost (ESVČ)

Předmět a popis sporu

Zrušení rozhodnutí o ukončení vyplácení příspěvku za životní podmínky a dodatečného příspěvku, zohledňujících životní 
podmínky v místě zaměstnání žalobkyně, a denního příspěvku a o neproplacení 49 dnů nevybrané dovolené za rok 2012, 
jakož i návrh na náhradu újmy v důsledku neposkytnutí pomoci a podpory po pracovním úrazu, jehož byla žalobkyně 
obětí

Návrhová žádání žalobkyně

— Vyplacení příspěvku za životní podmínky a dodatečného příspěvku za období od 1. května 2012 do 31. října 2013, 
nebo přinejmenším vyplacení denního příspěvku za totéž období,

— proplacení 49 dnů nevybrané dovolené za rok 2012,

— obnovení smlouvy nebo uzavření nové smlouvy na dobu neurčitou nebo smlouvy, která bude v budoucnu změněna na 
smlouvu na dobu neurčitou, nebo náhrada újmy spojené s tím, že nebýt úrazu, byla by mezi žalobkyní a žalovanou 
uzavřena nová smlouva,

— náhrada újmy utrpěné v důsledku úrazu: i) 10 000 eur za neposkytnutí lékařské, administrativní a peněžité pomoci 
v Jordánsku a v Bruselu; ii) částka rovnající se součtu nevyplacených a ztracených platů, příspěvků a výhod a lékařských 
a jiných výdajů žalobkyně v důsledku úrazu, za nějž nese odpovědnost Organizace spojených národů a Evropská služba 
pro vnější činnost, předběžně odhadovaná na 50 000 eur; uložení povinnosti Evropské službě pro vnější činnost 
poskytnout pomoc a financování ve sporu týkajícím se odpovědnosti Organizace spojených národů, týkajících se 
i všech osob v něm vystupujících; iii) částka předběžně stanovená na 50 000 eur za zneužívání smluv na dobu určitou, 
obsahujících pokaždé zkušební dobu, zejména pak za poslední, neobnovenou smlouvu

Žaloba podaná dne 23. července 2014 – ZZ v. Komise

(Věc F-72/14)

(2014/C 388/36)

Jednací jazyk: francouzština

Účastnice řízení

Žalobkyně: ZZ (zástupci: L. Ortiz Blanco a A. Givaja Sanz, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise

3.11.2014 CS Úřední věstník Evropské unie C 388/29


